
Diário Oficial do Distrito FederalNº 152, sexta-feira, 10 de agosto de 2018 PÁGINA 31

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018081000031

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 326/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OP-
ME) - PRÓTESE MAMÁRIA EXTERNA E SUTIÃ, em sistema de registro de preços, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00026751/2017-99. Total de 03
lotes (ampla concorrência, cota de 25% e lote exclusivo à ME/EPP). Valor Estimado: R$
142.052,27. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 10/08/2018. Abertura das Propostas:
22/08/2018 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital en-
contra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 315/2017

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 315/2017, sagraram-se vencedoras
as (empresas, itens, valores): FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, CNPJ:
01.440.590/0001-36, item 07 (R$ 166,6900); GAMACORP HOSPITALAR - COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 04.970.285/0001-44, itens: 01 (R$ 6,6900), 03
(110,0000) e 05 (6,3300). Perfazendo o valor total licitado de R$ 1.110.680,89. Os itens 02
e 06 foram cancelados, e os itens 04 e 08 restaram desertos. (Alguns dos quantitativos foram
assumidos pelas vencedoras da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.6 do
Edital).

MERITA SIMIONE BORGES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 246/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 246/2018, sagrou-se vencedora a
(empresa, itens, valores): MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOS-
PITALARES EIRELI, CNPJ: 05.997.927/0001-61, itens: 01 (R$ 0,4990), 02 (R$ 0,6400) e
03 (R$ 0,6900). Perfazendo o valor total licitado de R$ 119.889,00.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 300/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que o Pregão Eletrônico por SRP nº
300/2018 (KIT PARA DESVITRIFICAÇÃO OÓCITOS E EMBRIÕES HUMANOS e ou-
tros) restou DESERTO.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE ESTUDOS Nº 02/2017

PMI DO AEROPORTO EXECUTIVO DE BRASÍLIA
A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto Social, comunica aos interessados que, com base nos itens 10.1 e 10.2 do Edital
de Chamamento, o prazo final para a elaboração e apresentação dos ESTUDOS TÉCNICOS
pelos AUTORIZADOS fica prorrogado até 14/09/2018. Os Autorizados serão convocados
para reunião individual para que a TERRACAP transmita os apontamentos relacionados às
apresentações realizadas dos seus Estudos Técnicos, como complementações, melhorias,
esclarecimentos e outras informações necessários para que os Estudos sejam interessantes
para a TERRACAP e para o Distrito Federal.
Mais informações: www.terracap.df.gov.br/index.php/parcerias/chamamento-publico/pmi-ae-
roporto-executivo

JÚLIO CÉSAR DE AZEVEDO REIS
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,

DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços n° 10/2015-CEASA/DF. Partes
CEASA/DF e FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO
FEDERAL- FUNAP/DF. (CNPJ 03.495.108/0001-90). Processo 071.000174/2015, regido
pela Lei 8.666/93 e correlatas. Data de Assinatura: 07 de agosto de 2018. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços n°.10/2015, para pres-
tação de serviços pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da assinatura do presente ajuste.
Assinaturas: pela CEASA/DF: José Deval da Silva (Presidente); Dilma de Fátima Imai,
(Diretora executiva).

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL N° 214/DGP - PMDF, DE 8 DE AGOSTO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CFP/QPMP-4 E QPMP-7

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, Em Exercício, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas
no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009 e em con-
formidade com o disposto na Lei Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012; TORNA
PÚBLICO o resultado preliminar das provas objetivas para concurso público de admissão ao
Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia
Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos -
QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 para

provimento de vagas existentes. O Edital na íntegra estará disponível no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br na data provável de 10 de agosto de 2018.
1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva
disporá de 10 (dez) dias úteis para fazê-lo, após a publicação deste edital no Diário Oficial
do Distrito Federal.
2 Os recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva deverão ser interpostos on-line,
por intermédio do Ambiente do Candidato, no endereço eletrônico http://www. i a -
d e s . c o m . b r.

ALEXANDRE SERGIO VICENTE FERREIRA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EDITAL DE CANCELAMENTO
Ficam informados os senhores acionistas acerca do cancelamento e desconvocação da 97ª
Assembleia Geral Extraordinária, que ocorreria em 22 de agosto de 2018, às 15 horas, na
sede da Companhia Energética de Brasília, conforme constante na ata da 571ª Reunião
Ordinária do Conselho de Administração.

SAVIO DE FARIA CARAM ZUQUIM
Presidente do Conselho de Administração

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL -

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4° Termo Aditivo ao Contrato 8709/2017, publicado no DODF em 25/01/2017. ASSI-
NATURA: 28/06/2018. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR: R$ 146.146,96
(cento e quarenta e seis mil e cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Prorrogados por 45 (quarenta e cinco) dias. AS-
SINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e Marcos Antônio dos
Santos Mello - Diretor de Engenharia. Pela CONSTRUTORA VALE DO OURO EIRELI:
Gustavo Nogueira Guillen Taboada.

4° Termo Aditivo ao Contrato 8744/2017, publicado no DODF em 28/04/2017. ASSI-
NATURA: 13/07/2018. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE VIGÊNCIA: Pror-
rogado por 30 (trinta) dias. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Pre-
sidente e Marcos Antônio dos Santos Mello - Diretor de Engenharia. Pela ENFIL S/A
CONTROLE AMBIENTAL: Franco Castellani Tarabini Junior e Paulo César Modesto Pe-
reira.

1° Termo Aditivo ao Contrato 8903/2018, publicado no DODF em 20/04/2018. ASSI-
NATURA: 30/07/2018. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR: R$ 51.171,16
(cinquenta e um mil e cento e setenta e um reais e dezesseis centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA/ENTREGA: Prorrogados por 30 (trinta) dias. ASSINANTES: Pela CAESB:
Maurício Leite Luduvice - Presidente e Walter Lúcio dos Santos Barros - Diretor de Ope-
ração e Manutenção. Pela WEG EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS S/A: Márcio Yoshikazu
Ematsu.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 116/2018

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Aquisição de instrumentos para medição de vazão não intrusivo e pressão absoluta para
instalação nas Unidades Operacionais do Sistema Coleta e Tratamento de Esgotos, da forma
que se segue: Empresas NIVEFLOW INSTRUMENTACAO EIRELI - EPP, CNPJ:
27.489.886/0001-35, vencedora do item 1, com o valor total de R$ 69.756,72; EMPIRE
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 22.349.162/0001-72, vencedora do item 2 com o valor total
de R$ 36.838,08;

Pregoeiro Caesb: Silvio S. Gonçalves Soares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico PE 122/2018,
processo nº 092. 003249/2018, realizado no www.licitacoes-e.com.br, cujo objeto é Prestação
de serviços de confecção, sob demanda, de carimbos e borrachas (resinas) de diversos tipos
e modelos, incluindo o fornecimento de tintas e almofadas de reposição para carimbos, para
atendimento das unidades da Caesb, na forma de execução indireta, sob regime de em-
preitada por preço unitário, da forma que se segue: O Pregão restou fracassado.

Pregoeira: NARA MAGALHÃES DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

User
Realce


